
 
Załącznik Nr 11 do protokołu           
Nr IV/07 z Sesji Rady Gminy 
z dnia 27 lutego 2007 r. 

 

UCHWAŁA Nr IV/40/2007 
RADY GMINY STARE POLE 

z dnia 27 lutego 2007 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego.  
 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 204, poz. 2086, Nr 273, poz. 2703,  z 2005 r. Nr 163, poz. 1362 i poz.1364, Nr 169, poz.1420, Nr 172, 
poz. 1440 i poz. 1441, Nr 179, poz. 1486, oraz z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i poz. 711 i Nr 170, poz. 1217)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego : 

 
Lp. 

 
 Rodzaj zajęcia pasa drogowego 

 
I. 

 
 Za zaj ęcie 1 m 2 nast ępuj ących elementów pasa drogowego w celu prowadzenia ro bót w 
pasie drogowym: 
1) jezdni: 
   a) do 50% szeroko ści - 3,00 zł/dzie ń 
   b) powy Ŝej 50% szeroko ści - 6,00 zł/dzie ń 
2) chodnika, pobocza - 2,00 zł/dzie ń 
3) pozostałych elementów pasa drogowego - 1,00 zł/d zie ń  
 

II. 
 

 Za zaj ęcie 1 m 2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowy m urz ądzeń 
infrastruktury technicznej nie zwi ązanych z potrzebami zarz ądzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego: 
1) urz ądze ń wodno-kanalizacyjnych i sanitarnych - 25 zł/rok 
2) urz ądze ń nie wymienionych w pkt 1 - 100 zł/rok 
3) urz ądze ń wodno-kanalizacyjnych i sanitarnych umieszczonych na drogowym 
   obiekcie in Ŝynierskim - 200,00 zł/rok 
 

III. 
 

 Za zaj ęcie 1 m 2 pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowy m obiektów 
budowlanych nie zwi ązanych z potrzebami zarz ądzania drogami lub ruchu drogowego 
oraz reklam: 
1) obiekty budowlane - 1,00 zł/dzie ń 
2) metr kwadratowy powierzchni reklamy - 2,00 zł/dz ie ń  
 

IV. 
 

 Za zaj ęcie 1 m² pasa drogowego na prawach wył ączno ści w celach innych ni Ŝ wymienione 
w poz. I - III   1,00 zł/dzie ń  
 

Przy czym: 
- zajęcie pasa drogowego na czas krótszy niŜ 24 godziny naleŜy traktować jak zajęcie pasa drogowego 

przez jeden dzień 
- stawki za niepełny rok będą obliczone proporcjonalnie do liczby rozpoczętych miesięcy umieszczenia 

urządzenia w pasie drogowym 
-    przy zajęciu pasa drogowego o powierzchni mniejszej niŜ 1m2 stawki opłat stosuje się jak za zajęcie               
      1  m2  

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym   
      Województwa Pomorskiego.                                                  


